

---

# ***Biluman A/S***

c/o Biludan Gruppen A/S, Kristianiagade 16, 2100  
København Ø

## Årsrapport for 2021

---

CVR-nr. 33 86 51 12

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 9 /6 2022

Jesper Rothe  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Biluman A/S  
c/o Biludan Gruppen A/S  
Kristianiagade 16  
2100 København Ø

CVR-nr.: 33 86 51 12  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 25. august 1971  
Regnskabsår: 51. regnskabsår  
Hjemstedskommune: København

## Bestyrelse

Ivan Nadelmann, formand  
Frantz Palludan  
Torben Otte Jørgensen  
Jesper Rothe

## Direktion

Torben Otte Jørgensen

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Biluman A/S varetager koncernens biludlejningsaktiviteter i Rusland igennem sit datterselskab Bilusan ApS. Biluman A/S ejer direkte eller indirekte i alt 100 % i Bilantlia AO, Skt. Petersborg, Rusland.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på TDKK 6.384, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en negativ egenkapital på TDKK 4.302.

## Kapitalberedskabet

Selskabets moderselskab har afgivet støtteerklæring om løbende at dække driftsudgifter og arbejdskapital frem til den ordinære generalforsamling, hvor årsrapporten for 2022 behandles.

## Valutarisici

Siden balancedagen har rublen – primært som følge af Ruslands invasion i Ukraine været meget volatil, men er vendt tilbage til niveauet ultimo 2021. Den fremtidige indregning af selskabets aktiver i Rusland er således usikker. Desuden er pengeoverførsler fra Rusland til Danmark suspenderet.

## Renterisici

Som følge af Ruslands invasion i Ukraine er renteniveauet i Rusland steget og det vil påvirke det russiske selskab negativt.



# Ledelsesberetning

## Begivenheder efter balancedagen

Efter den russiske invasion i Ukraine den 24. februar 2022 har EU, UK og USA vedtaget sanktioner mod Rusland.

Selskabets ret til at operere under AVIS/BUDGET navnene samt benytte AVIS/BUDGET's reservationssystemer og biludlejningssystem (Wizard ) er midlertidigt suspenderet. Selskabet har derfor siden begyndelsen af april måned opereret under det implementerede navn REXRENT. Omsætningen for marts måned 2022 er totalt steget med 13% og for april, faldet med 5% i forhold til 2021, men korttidslejeomsætningen er i marts måned faldet med ca. 36% og april med ca. 65%. Biludlejningsflåden er hertil nu reduceret med 13 % siden ultimo februar. Medarbejderstaben udnyttes fortsat.

Rublen har i 2022 været meget volatil, men er vendt tilbage til niveauet ultimo 2021.

Eksisterende låneaftale med ROSBANK er forlænget på kommercielle vilkår frem til oktober 2022. Selskabet har som politik valgt ikke at eksponere sig yderligere men i stedet søge finansielle samarbejdspartnere for på sigt at være i stand til at reducere og tilbagebetale selskabets egenkapital til moderselskab.

Der er herudover ikke indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
<b>Bruttoresultat</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Administrationsomkostninger		-6.144	-2.368
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>-6.144</b>	<b>-2.368</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-6.144</b>	<b>-2.368</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	3	13.212	3.154
Finansielle indtægter	4	1.312	1.293
Finansielle omkostninger	5	-2.896	-3.224
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.484</b>	<b>-1.145</b>
Skat af årets resultat	6	900	171
<b>Årets resultat</b>		<b>6.384</b>	<b>-974</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		13.212	3.066
Overført resultat		-6.828	-4.040
		<b>6.384</b>	<b>-974</b>

## Balance 31. december

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	25.154	10.241
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>25.154</b>	<b>10.241</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>25.154</b>	<b>10.241</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		74.377	73.322
Selskabsskat		506	171
Periodeafgrænsningsposter		1.039	4.013
<b>Tilgodehavender</b>		<b>75.922</b>	<b>77.506</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>75.922</b>	<b>77.506</b>
<b>Aktiver</b>		<b>101.076</b>	<b>87.747</b>
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		1.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		23.170	8.257
Overført resultat		-28.472	-21.644
<b>Egenkapital</b>		<b>-4.302</b>	<b>-12.387</b>
Kreditinstitutter		10.185	7.105
Leverandører af varer og tjenesteydelser		116	49
Gæld til tilknyttede virksomheder		95.077	92.980
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>105.378</b>	<b>100.134</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>105.378</b>	<b>100.134</b>
<b>Passiver</b>		<b>101.076</b>	<b>87.747</b>
Kapitalberedskab	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
Egenkapital 1. januar	1.000	8.257	-21.644	-12.387
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	7.022	0	7.022
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-5.321	0	-5.321
Årets resultat	0	13.212	-6.828	6.384
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>1.000</u></b>	<b><u>23.170</u></b>	<b><u>-28.472</u></b>	<b><u>-4.302</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Kapitalberedskab

Selskabets moderselskab har afgivet støtteerklæring om løbende at dække driftsudgifter og arbejdskapital frem til den ordinære generalforsamling, hvor årsrapporten for 2022 behandles.

## 2 Medarbejderforhold

Selskabet har i regnskabsåret ikke haft ansatte udover den til Erhvervsstyrelsen anmeldte direktør. Der er ikke udbetalt vederlag til direktion eller bestyrelse.

	2021 TDKK	2020 TDKK
<b>3 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Andel af overskud i dattervirksomheder	13.212	3.154
	<b>13.212</b>	<b>3.154</b>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	1.312	1.293
	<b>1.312</b>	<b>1.293</b>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	1.673	1.636
Andre finansielle omkostninger	1.223	317
Kursreguleringer omkostninger	0	1.271
	<b>2.896</b>	<b>3.224</b>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-506	-171
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-394	0
	<b>-900</b>	<b>-171</b>

## Noter til årsregnskabet

	2021 TDKK	2020 TDKK
<b>7 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	1.984	1.984
Kostpris 31. december	1.984	1.984
Værdireguleringer 1. januar	8.257	31.057
Valutakursregulering	7.022	-24.840
Årets resultat	13.212	3.066
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	-5.321	-1.026
Værdireguleringer 31. december	23.170	8.257
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>25.154</b>	<b>10.241</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Bilusan ApS	København	125	100%	24.087	12.732
Bilantlia AO	Skt. Petersborg	20.377	3%	101.663	14.060

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med tilknyttede virksomheder for Biludan Gruppen A/S koncernens samlede mellemværende med Danske Bank op til TDKK 150.000. Selskabet har i forbindelse hermed stillet sikkerhed i datterselskabsaktier.

Selskabet er sambeskattet med koncernens øvrige danske selskaber. De sambeskattede selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Nærtstående parter

### Grundlag

---

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn

---

Hjemsted

---

Biludan Gruppen A/S

København

IN ApS

København

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Biluman A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i TDKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.



# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

#### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

#### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med tilknyttede virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

### Balancen

#### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten ”Kapitalandele i dattervirksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til ”Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.